cia Qyííu^rdc/^w- de
Estado de São Paulo

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 5162/2021

Modaiicidade: Concorrência n° 04/2021

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação e passeios nas ruas do loteamento Jardim Rio da Praia, no bairro
Rio da Praia, no município de Bertioga, conforme as especificações constantes do
Anexo I deste Edital.

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de 2021, ás lOhOO, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01,
instituída pela Portaria n° 255/19, alterada pelas Portarias n° 340/2019, 232/2020,
47/2021,127/2021 e 442/21 doravante denominada de Comissão, na sala de

reuniões do Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado,
abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que se destina á abertura e
julgamento da licitação em epígrafe. Apresentaram envelopes as empresas:
STARSAN CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF n°
15.650.081/0001-42, neste ato sem representação, TERRACOM
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 47.497.367/0001-26, neste
ato representada pelo Sr. Walter da Silva Barbosa, RG n° 45999200, SOLOVIA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
08.806.914/0001-56, neste ato sem representação, AGNUS ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.511.542/0001-21, neste ato representada
pelo SR. Othair Felippe Aguiar Ribeiro, RG n° 44.361.206-7, FASUL
PAVIMENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CPJ/MF sob n°
02.827.211/0001-28, neste ato representada pela Sra. Thayia dos Santos
Gonçalves, RG n° 36800983, PAVISAN CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 61.733.192/0001-30, neste ato representada pelo Sr.Antonio
Elias RG n° 44557343, TMK ENGENHARIA S.A., neste ato representada pelo Sr.
Aristides Barbosa Pennas, RG n° 28.744087-4, TETO CONSTRUTORA S.A.,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.034.156/0001-35, neste ato sem representação.
Recebidos os envelopes e verificada a sua integridade, quanto aos aspectos
formais externos, procedeu-se a abertura dos envelopes de habilitação
(envelopes 01) e, ato contínuo a rubrica de seus conteúdos pelos membros da
comissão e licitantes presentes. Assim, comunica a Sra. Presidente a suspensão
da sessão para análise da documentação informando que o resultado será
disponibilizado no Portal da Prefeitura do Município de Bertioga e enviado via e-
mail aos participantes. Instados a se manifestarem, a empresa FASUL
PAVIMENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA oferece suas alegações em apartado
que passa a fazer parte integrante da presente ata.Nada mais havendo a tratar,
foi por mim Cristina Raffa Volpi lavrada a presente Ata que lida e ̂ hada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e represent^t^s presentes.

V..

céo^ c/e
Estado de São Pauio

Wd/â'M<>ê<z- SSa/mifi/^ia

Raffa rolpi

Preéidente^y

Ana Lúcia Traíncoso Luchese
Membro dp Comissão

Jaime Moraes

Comissão

Membro da Comissão

cSL^
Liiciana Sançhes Modes
Membro da Comissão

TERRACOM CCi| S LTDA

yn"FASUi:^AVIMENTACA0E/CON^LTORIA LTDA

'5 --PAVÍSAN CONSTRUÇÕES LTDA

TMKE ARIA S.A

KF: eemmt^ :-• i»|*, f»- í»F- £"
-= i,^

V J

j-^Sívl Coy^rXíMM «AM^- , '^ Jt_ '
/, íA

/*" ' "itirS»^' -»- *- "■í'"
i, ^ ifi, fl .íA«*í^ Jiííí^M- -ÍWs'^ jj

r ;;.;--'."t— - /?
Sfc»^ ÍW-aSÍ» (HSM) F.AJ *,"

t. .". ÉfU. . . /